
Пятница, 18 ноября 2016 год 

Выходит  
с 1930 года

Цена свободная № 93-А (11359)

Официальный
вестник

выпуск 55-й

Постановления глав 
муниципальных образований,

решения Советов 
народных депутатов
Собинского района, 

извещения

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ 

СОБИНСКОГО РАЙОНА 
11.11.2016 № 704

О проведении месячника
безопасности  людей на водных объектах

Собинского района
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003      

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», Планом основных 
мероприятий Собинского района в области  гражданской 
обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и пожарной безопасности на 2016 год, в целях  
предупреждения гибели  людей на водных объектах, руко-
водствуясь  статьей 34.2 Устава  района,  администрация  
района постановляет:

1. Провести с 15 ноября по 15 декабря 2016 года месячник 
безопасности людей на водных объектах Собинского района.

2. Утвердить:
- организационный комитет по подготовке и проведению 

месячника безопасности людей на водных объектах соглас-
но приложению № 1;

- положение о проведении месячника безопасности лю-
дей на водных объектах согласно приложению № 2;

- план подготовки и проведения мероприятий месячника 
безопасности людей на водных объектах (далее - План) со-
гласно приложению № 3. 

3. Организационному комитету обеспечить выполнение 
мероприятий, предусмотренных Планом. 

4. Общее руководство и контроль за проведением месяч-
ника возложить на директора МКУ «Управление граждан-
ской обороны и защиты населения» (по согласованию).

5. Рекомендовать главам администраций городских и 
сельских поселений принять аналогичные постановления. 

6. Контроль за исполнением постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации по экономике и 
развитию инфраструктуры, председателя КЧС и ОПБ райо-
на.

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
подписания и подлежит опубликованию в газете «Доверие», 
и размещению на официальном сайте органа местного са-
моуправления.

14.11.2016 № 710
Об утверждении результатов 

государственной кадастровой оценки 
земель населенных пунктов 

Собинского района
В соответствии с Земельным кодексом Российской Фе-

дерации, Федеральным законом от 29.07.1998 № 135-ФЗ 
«Об оценочной деятельности в Российской Федерации», 
распоряжением администрации Владимирской области 
от 27.01.2016 № 34-р  «Об организации работ по государ-
ственной кадастровой  оценке земель населенных пунктов 
во Владимирской области в 2016 году»,  постановлением 
администрации Собинского района от 04.02.2016 № 65 «Об 
организации работ по государственной кадастровой  оцен-
ке земель населенных пунктов в Собинском районе в 2016 
году»,  руководствуясь статьей 34.2 Устава Собинского рай-
она, администрация района постановляет:

1. Утвердить результаты государственной кадастровой 
оценки земель населенных пунктов Собинского района по 
состоянию на 01 января 2016 года: 

1.1. Кадастровую стоимость земельных участков в соста-
ве земель населенных пунктов в соответствии с приложени-
ем 1 к настоящему постановлению.

1.2. Среднее значение удельных показателей кадастро-
вой стоимости в населенных пунктах в соответствии с при-
ложением 2 к настоящему постановлению.

1.3. Среднее значение удельных показателей кадастро-
вой стоимости в кадастровых кварталах в соответствии с 
приложением 3 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на председателя комитета по управлению иму-
ществом.

3. Настоящее постановление вступает  в  силу по истече-
нии десяти дней со дня его официального опубликования.

14.11.2016 № 711
О внесении изменений в постановление 

администрации района от 15.09.2016 № 572 
«О порядке предоставления многодетным 

семьям социальных выплат на создание объекта 
индивидуального жилищного строительства» 

В целях совершенствования механизма реализации под-
программы «Обеспечение жильем многодетных семей Вла-
димирской области» Государственной программы Влади-
мирской области «Обеспечение доступным и комфортным 
жильем населения Владимирской области», утвержденной 
постановлением Губернатора Владимирской области от 
17.12.2013 № 1390, постановлением Губернатора области 
от 05.10.2016 № 871, руководствуясь статьей  34.2 Устава 
района, администрация  района постановляет:

1. Внести в приложение к постановлению администрации 
района от 15.09.2016 № 572 «О порядке предоставления 
многодетным семьям социальных выплат на создание объ-
екта индивидуального жилищного строительства» следую-
щие изменения:

1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Социальная выплата используется для создания или 

реконструкции объекта индивидуального жилищного стро-
ительства, отвечающего установленным санитарным и тех-
ническим требованиям, благоустроенного применительно к 
условиям населенного пункта, выбранного для постоянного 
проживания, в котором строится (реконструируется) жилой 
дом. Создаваемый (реконструируемый) объект индивиду-
ального жилищного строительства должен находиться на 

территории Владимирской области.
Социальная выплата может быть направлена на:
а) оплату цены договора строительного подряда на стро-

ительство (реконструкцию) индивидуального жилого дома;
б) уплату первоначального взноса при получении жилищ-

ного кредита, в том числе ипотечного, или предоставляемо-
го организацией жилищного займа на строительство инди-
видуального жилого дома;

в) оплату строительства (реконструкции) индивидуально-
го жилого дома, осуществляемого получателем социальной 
выплаты без привлечения подрядной организации.

Социальная выплата предоставляется лицу, получившему 
социальную выплату, в безналичной форме путем зачисле-
ния соответствующих средств:

- на банковский счет подрядной организации на основа-
нии договора подряда;

- в случае использования социальной выплаты на оплату 
первоначального взноса при получении ипотечного жилищ-
ного кредита (займа) на строительство индивидуального 
жилого дома - в соответствии с порядком, определенным 
договором кредитования (займа);

- в случае строительства (реконструкции) дома без при-
влечения подрядной организации - на банковский счет 
гражданина - получателя социальной выплаты.».

1.2. Пункт 14 изложить в следующей редакции:
«14. Расчет размера субсидии производится исходя из 

размера общей площади жилого помещения в пределах со-
циальной нормы и норматива стоимости 1 кв. м общей пло-
щади жилья по муниципальному образованию, в котором 
гражданин включен в список получателей субсидии. Нор-
матив стоимости 1 кв. м общей площади жилья по муници-
пальному образованию для расчета размера субсидии уста-
навливается органом местного самоуправления. Указанный 
показатель не должен превышать определяемый в установ-
ленном порядке размер средней рыночной стоимости 1 кв. 
м общей площади жилья по Владимирской области.».

1.3. В пункте 16 слова «выдачи свидетельства» заменить 
словами «принятия органом местного самоуправления ре-
шения о выделении социальной выплаты».

1.4. В пункте 17:
1.4.1. В абзаце 8 после слова «строительство» дополнить 

словом «(реконструкцию)».
1.4.2. Дополнить абзацем следующего содержания:
«и) правоустанавливающие документы на объект инди-

видуального жилищного строительства в случае его рекон-
струкции.».

1.5. Пункт 21 после слов (далее департамент) дополнить 
словами «в установленные им сроки».

1.6. В первом абзаце пункта 28 после слова «создаваемо-
го» дополнить словом «(реконструируемого)».

1.7.  В первом абзаце пункта 29 после слова «созданный» 
дополнить словом «(реконструированный)».

1.8.  В пункте 30:
1.8.1. Абзац а) изложить в следующей редакции:
«а) при использовании выплаты для оплаты цены догово-

ра строительного подряда на строительство (реконструк-
цию) индивидуального жилого дома:

- свидетельство, подшиваемое органом местного само-
управления в учетное дело;

- копию договора подряда на строительство (реконструк-
цию) индивидуального жилого дома. В договоре подряда 
указываются реквизиты свидетельства (серия, номер, дата 
выдачи, орган, выдавший свидетельство), а также опреде-
ляется порядок уплаты суммы, превышающей размер пре-
доставляемой социальной выплаты;

- правоустанавливающие документы на земельный уча-
сток под строительство индивидуального жилого дома;

- смету на строительство (реконструкцию) индивидуаль-
ного жилого дома;

- копию плана возводимого (реконструируемого) жилого 
дома с экспликацией помещений и указанием площади каж-
дого из них;

- нотариально заверенное обязательство оформить по-
строенный (реконструированный) с помощью социальной 
выплаты индивидуальный жилой дом в общую собствен-
ность всех членов семьи, указанных в свидетельстве (в слу-
чае оформления разрешения на строительство не на всех 
членов семьи);

- обязательство ввести в эксплуатацию построенное (ре-
конструированное) жилое помещение в течение 3 лет после 
получения социальной выплаты;

- акт освидетельствования проведения основных работ 
(монтаж фундамента, возведение стен и кровли), оформ-
ленный в соответствии с пунктом 31 Правил;

- акты о приемке выполненных работ;
- правоустанавливающие документы на объект индивиду-

ального жилищного строительства в случае его реконструк-
ции;».

1.8.2. В пункте б) слова «в течении 2 лет» заменить слова-
ми «в течении 3 лет».

1.8.3. Абзац в) изложить в следующей редакции:
в) в случае строительства (реконструкции) индивидуаль-

ного жилого дома без привлечения подрядной организации:
- свидетельство, подшиваемое органом местного само-

управления в учетное дело;
- документ, подтверждающий реквизиты счета, открытого 

получателем социальной выплаты в кредитной организации;
- правоустанавливающие документы на земельный уча-

сток под строительство индивидуального жилого дома;
- копию плана возводимого (реконструируемого) жилого 

дома с экспликацией помещений и указанием площади каж-
дого из них;

- смету или расчет заявленной стоимости строительства 
(реконструкции) дома;

- нотариально заверенное обязательство оформить по-
строенный (реконструированный) с помощью социальной 
выплаты индивидуальный жилой дом в общую собствен-

ность всех членов семьи, указанных в свидетельстве (в слу-
чае оформления разрешения на строительство не на всех 
членов семьи);

- обязательство ввести в эксплуатацию построенное (ре-
конструированное) жилое помещение в течение 3 лет после 
получения социальной выплаты;

- акт освидетельствования проведения основных работ 
(монтаж фундамента, возведение стен и кровли), оформ-
ленный в соответствии с пунктом 31 Правил;

- правоустанавливающие документы на объект индивиду-
ального жилищного строительства в случае его реконструк-
ции.».

1.9. В приложении № 2 к Порядку: 
1.9.1. В абзаце 6 пункта 2 слово «решения» заменить сло-

вом «согласия».
1.9.2. В абзаце 7 пункта 3 слово «решением» заменить 

словом «согласием».
1.10. В приложении №5 к Порядку: 
1.10.1. Дополнить пунктом 6 следующего содержания:
«6. Не допускается включение в списки участников Под-

программы многодетных семей, получавших свидетельство 
о праве на социальную выплату в текущем и (или) предше-
ствующем году, но не реализовавших его по различным ос-
нованиям.».

1.10.2. Порядок формирования списков многодетных се-
мей – участников Подпрограммы, изъявивших желание по-
лучить социальную выплату в планируемом году, дополнить 
приложением следующего содержания.

 2. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации 
района по экономике и развитию инфраструктуры.

3. Настоящее постановление вступает в силу с  момента 
его официального  опубликования в газете «Доверие» и под-
лежит размещению на сайте ОМС Собинского района.

Глава администрации А. В. РАЗОВ.
Приложения на сайте администрации района.                                                   

СВЕДЕНИЯ
  о численности  муниципальных служащих органов мест-

ного самоуправления муниципального образования Берез-
никовское, работников муниципальных учреждений и фак-
тических затрат на их денежное содержание за 9 месяцев 
2016 года.

№
 п/п

Наименование Средне-
списочная 

численность 
(человек)

Фактические 
расходы на зара-
ботную плату за 

отчетный период 
(тыс. рублей)

1. Муниципальные 
служащие

4 884

2. Работники 
муниципальных 

учреждений

11 1235

Итого 15 2119

Сведения предоставлены в соответствии со статьей 52 
Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления» и Уста-
вом муниципального образования Березниковское Собин-
ского района.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МО ЧЕРКУТИНСКОЕ

РЕШЕНИЕ
09.11.2016 № 10/2

О внесении изменений в  решение Совета
народных депутатов муниципального образования

Черкутинское сельское поселение
Собинского района Владимирской 

области от 05.02.2016 № 1/1
В соответствии с постановлением администрации Влади-

мирской области от 30.12.2015  № 1331 «О внесении изме-
нений в постановление Губернатора области от  28.12.2008 
№ 969 «О порядке определения арендной платы, а также 
условий и сроков внесения арендной платы за использова-
ние земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена, расположенных на территории 
Владимирской области», постановлением администрации 
Владимирской области  14.01.2016 № 10  «О мерах по реа-
лизации закона Владимирской области «Об областном бюд-
жете на 2016 год и на плановый  период 2017 и 2018 годов», 
руководствуясь ст. 24 и 30 Устава муниципального образо-
вания Черкутинское  Собинского района, Совет народных 
депутатов решил:

1. Внести изменения в решение СНД от 05.02.2016  № 1/1 
в части установления ставок от кадастровой стоимости зе-
мельных участков, имеющих виды разрешенного использо-
вания, указанные в пунктах 1.1-1.8 «Таблицы ставок от када-
стровой стоимости земельного участка, учитывающих вид 
разрешенного использования земель, установленных для 
земельных участков, государственная собственность на ко-
торые не разграничена, расположенных на территории МО 
Черкутинское (сельское поселение)  Собинского района 
Владимирской области» и установить ставки для  вышеупо-
мянутых земельных участков -1,5.

2. Решение вступает в силу со дня  его принятия и подле-
жит официальному опубликованию.

Глава МО Черкутинское Л  Е. ШАПКИНА.



2 Пятница
18 ноября 2016 год 

№ 93-А (11359)
Официально

(Окончание на 3-й стр.)

ИНФОРМАЦИОННОЕ  СООБЩЕНИЕ 
о проведении аукциона на право заключения

договора аренды земельного участка
Администрация МО Толпуховское сельское поселение в 

соответствии с постановлением администрации МО Тол-
пуховское  сельское поселение от от 10.11.2016  № 226 «О 
проведении аукциона на право заключения договора  арен-
ды земельного участка в д. Добрынино» объявляет о прове-
дении 20 декабря  2016 года в 14 часов открытого аукциона 
на право заключения договора аренды земельного участка.

Порядок проведения аукциона осуществляется в соответ-
ствии с Земельным кодексом.

Организатор аукциона, уполномоченный орган: админи-
страция муниципального образования Толпуховское сель-
ское поселение.

ЛОТ 1. Предмет аукциона: право заключения догово-
ра аренды земельного участка из земель населенных 
пунктов площадью 939 кв.м, с кадастровым номером 
33:12:010736:27, расположенного по адресу: Владимирская 
область, Собинский район, МО Толпуховское (сельское по-
селение), д. Добрынино, ул. Центральная, между домами      
№ 25 и № 27, с разрешенным использованием: для индиви-
дуального жилищного строительства.

Начальная цена предмета аукциона – 2600 руб. (Две тыся-
чи шестьсот рублей).

Сумма задатка – 78 руб. (Семьдесят восемь рублей).
Шаг аукциона –520 рублей. (Пятьсот двадцать рублей)
Место проведения аукциона: Собинский район, д. Толпу-

хово, ул. Молодежная, д. 15
Границы земельного  участка установлены в соответствии 

с требованиями земельного законодательства.
Ограничения и обременения использования земельного 

участка не зарегистрированы.
Участок находится в зоне жилой застройки д.Добрынино .
Участок свободен от строений и сооружений.
Участниками аукциона, проводимого в случае, предус-

мотренном пунктом 7 статьи 39.18 Земельного кодекса РФ, 
могут являться только граждане.

Предложения по цене подаются участниками в ходе аук-
циона в открытой форме. 

Срок аренды- 20лет.
Технические условия подключения (технологического 

присоединения) объекта капитального строительства к се-
тям инженерно-технического обеспечения:

Электроснабжение: имеется техническая возможность 
технологического присоединения вышеуказанного  земель-
ного участка - опора №1  фид.0,4 кВ №1 КТП-14/100кВА от 
ВЛ-10кВ №1010 ПС Ставрово.  Для создания технической 
возможности технологического присоединенияпо вышеука-
занному адресу необходимо провести строительство ВЛИ-
0,4 кВ протяженностью 35 метров от точки подключения до 
объекта.

Плата за подключение:  не более 550 рублей при присо-
единении заявителя, владеющего объектами, отнесенными к 
третьей категории надежности при условии, что расстояние 
от границ участка заявителя до объектов электросетевого хо-
зяйства на уровне напряжения до 20кВ включительно необхо-
димого заявителю класса напряжения сетевой организации 
составляет в сельской местности не более 500 метров.

Водоснабжение: 
Газоснабжение: филиал АО «Газпром газораспределение 

Владимир» в г.Собинке имеет техническую возможность 
для подключения к сетям газоснабжения объектов с объ-
емом потребления до 5куб.м в час.  Согласно Постановле-
ния Правительства РФ от 30.12.2013 №1314 для получения 
технических условий необходимо обратиться в организацию 
с полным пакетом документов. Срок подключения составит 
12 месяцев с момента заключения договора на технологиче-
ское присоединение к сетям газоснабжения. Срок действия 
технических условий 36 месяцев.

Заявки и документы на участие в аукционе принимаются 
в Администрации МО Толпуховское  сельское поселение по 
адресу: Собинский район, д. Толпухово, ул. Молодежная, д. 
15 по рабочим дням с 08 часов до 12 часов и с 13 часов до 16 
часов. Датой начала срока подачи заявок на участие в торгах 
является день, следующий за днем размещения извещения 
о проведении торгов на официальном сайте с учетом рабо-
чих дней, то есть 19 ноября 2016  Датой окончания срока по-
дачи заявок является 19 декабря 2016

Один претендент имеет право подать только одну заявку 
на участие в аукционе.

Заявка на участие в аукционе, поступившая по истечении 
срока приема заявок, возвращается заявителю в день ее по-
ступления.

Для участия в аукционе заявители представляют следую-
щие документы:

1. заявку на участие в аукционе по установленной форме 
с указанием банковских реквизитов счета для возврата за-
датка (с формой заявки можно ознакомиться на официаль-
ном сайте органов местного самоуправления Толпуховское 
сельское поселение www.tolpuhovo.sbnray.ru  и на офици-
альном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru);

2. копии документов, удостоверяющих личность заявите-
ля (для граждан);

3.надлежащим образом заверенный перевод на русский 
язык документов о государственной регистрации юридиче-
ского лица в соответствии с законодательством иностран-
ного государства в случае, если заявителем является ино-
странное юридическое лицо;

4. документы, подтверждающие внесение задатка.
Представление документов, подтверждающих внесение 

задатка, признается заключением соглашения о задатке. 
В случае подачи заявки представителем претендента пре-

доставляется доверенность.

Сумма задатка перечисляется на расчетные счета:
УФК по Владимирской области (Администрация му-

ниципального образования Толпуховское сельское по-
селение Собинского района Владимирской области), л/
счет 05283007880 ИНН 3323001575  КПП 332301001  БИК 
041708001 

р/счет 40302810500083000044 
ОТДЕЛЕНИЕ ВЛАДИМИР г.Владимир
назначение платежа:   задаток для участия в аукционе
и засчитывается в оплату цены предмета аукциона. При 

этом на счет организатора торгов должна поступить сум-
ма задатка в полном объеме без учета банковского сбора. 
Оплата банковского сбора производится заявителем.

Заявитель имеет право отозвать принятую организатором 
аукциона заявку на участие до окончания срока приема за-
явок, уведомив об этом в письменной форме организатора 
аукциона. Организатор аукциона обязан возвратить внесен-
ный им задаток претенденту в течение трех рабочих дней 
со дня поступления уведомления об отзыве заявки. В слу-
чае отзыва заявки заявителем позднее дня окончания срока 
приема заявок задаток возвращается в порядке, установ-
ленном для участников аукциона.

Участники аукциона определяются 26 июля 2016 года в 
10:00 по адресу: Собинский район, д. Толпухово, ул. Моло-
дежная, д. 15. 

Заявитель не допускается к участию в аукционе в следу-
ющих случаях:

1) непредставление необходимых для участия в аукционе 
документов или представление недостоверных сведений;

2) непоступление задатка на дату рассмотрения заявок на 
участие в аукционе;

3) подача заявки на участие в аукционе лицом, которое в 
соответствии с Земельным кодексом и другими федераль-
ными законами не имеет права быть участником конкретно-
го аукциона, покупателем земельного участка или приобре-
сти земельный участок в аренду;

4)наличие сведений о заявителе, об учредителях (участ-
никах), о членах коллегиальных исполнительных органов за-
явителя, лицах, исполняющих функции единоличного испол-
нительного органа заявителя, являющегося юридическим 
лицом, в реестре недобросовестных участников аукциона.

Организатор аукциона возвращает заявителю, не до-
пущенному к участию в аукционе, внесенный им задаток в 
течение трех рабочих дней со дня оформления протокола 
приема заявок на участие в аукционе.

В случае если на основании результатов рассмотрения 
заявок на участие в аукционе принято решение об отказе в 
допуске к участию в аукционе всех заявителей или о допу-
ске к участию в аукционе и признании участником аукциона 
только одного заявителя, аукцион признается несостояв-
шимся.

В случае если аукцион признан несостоявшимся и толь-
ко один заявитель признан участником аукциона договор 
аренды земельного участка заключается по начальной цене 
предмета аукциона.

Победителем признается участник, предложивший наи-
большую цену предмета аукциона. Итоги объявляются в 
день проведения аукциона по адресу: Собинский район, д. 
Толпухово, ул. Молодежная, д.15.

Не допускается заключение договора ранее чем через 
десять дней со дня размещения информации о результатах 
аукциона на официальном сайте.

Осмотр земельного участка на местности производится 
по предварительной договоренности с администрацией МО 
Толпуховское сельское поселение в срок, установленный 
для приема заявок. Осмотр земельного участка можно про-
извести самостоятельно. 

Ознакомиться получить сведения о порядке участия в 
аукционе, перечне предоставляемых документов можно в 
администрации МО Толпуховское сельское поселение по 
адресу: Собинский район, д. Толпухово, ул.Молодежная, 
д.15 на официальном сайте органов местного самоуправ-
ления Толпуховское сельское поселение www.tolpuhovo.
sbnray.ru и на официальном сайте Российской Федерации 
www.torgi.gov.ru. 

Контактные телефоны:  (49242) 5-75-16, 5-75-25 
Глава администрации

 мо Толпуховское с/п  И. Е. АБРАМОВА.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МО БЕРЕЗНИКОВСКОЕ 

РЕШЕНИЕ
26.10.2016 № 26/10

О внесении изменений в Положение 
«О введении налога на имущество физических 

лиц на территории муниципального образования 
Березниковское сельское поселение, утвержденное  

решением  Совета народных депутатов 
от 24.10.2014 № 43/16 «Об установлении налога 

на имущество физических лиц на территории 
муниципального образования Березниковское 

сельское поселение Собинского 
района Владимирской области»

В соответствии  с протестом Собинской межрайон-
ной прокуратуры, Федеральным законом от 23.11.2015 г.                
№ 320-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налого-
вого кодекса Российской Федерации» ,  Федеральным за-
коном от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», статьей 6 Устава муниципального образования Бе-
резниковское Совет народных депутатов решил:

1. Внести в Положение «О введении налога на имуще-
ство физических лиц на территории  муниципального обра-
зования Березниковское сельское поселение Собинского 
района Владимирской области», утвержденное решением 
Совета народных депутатов  от 24.10.2014 г. № 43/16 «Об 
установлении налога на имущество физических лиц на тер-

ритории муниципального образования Березниковское 
сельское поселение Собинского района Владимирской об-
ласти» следующие изменения: 

1.1. В подпункте 2 статьи 3 перед цифрой 2 добавить сло-
во «не превышающих».

2. Настоящее решение вступает в силу  со дня его офици-
ального опубликования в газете «Доверие». 

Глава поселения А. И. АВЕРЬЯНОВ.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ПОСЕЛКА СТАВРОВО

РЕШЕНИЯ
14.11.2016 № 17/78  

О внесении изменений в решение 
Совета народных депутатов поселка Ставрово

от 24.12.2015 № 8/38 «О  бюджете муниципального  
образования поселок Ставрово на 2016 год и 

на плановый период 2017 и 2018 годов»
Рассмотрев представление Главы администрации посел-

ка Ставрово, руководствуясь статьей 23 Устава муниципаль-
ного образования поселок Ставрово, Совет народных депу-
татов поселка Ставрово  решил:

1. Внести следующие изменения в решение Совета на-
родных депутатов поселок  Ставрово от 24 декабря 2015 
№8/38 «О  бюджете муниципального  образования поселок 
Ставрово на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 го-
дов»: 

1.1. в части 1 пункта 1  статьи 1 слова «41280,2 тыс. ру-
блей» заменить на слова «37680,2 тыс. рублей »;

1.2. в части 2 пункта 1  статьи 1 слова «42705,0 тыс. ру-
блей» заменить на слова «39105,0 тыс. рублей »;

1.3. приложение № 1 к Решению «Поступление доходов в 
бюджет муниципального образования поселок Ставрово на 
2016 год» изложить в новой редакции согласно приложению 
№ 1 к настоящему решению;

1.4. приложение № 7 к Решению «Ведомственная структу-
ра бюджета муниципального образования поселок Ставрово 
на 2016 год»  изложить в новой редакции  согласно приложе-
нию № 2 к настоящему решению;

1.5. приложение № 9  к Решению «Распределение бюд-
жетных ассигнований по разделам, подразделам, класси-
фикации расходов бюджета муниципального образования 
поселок Ставрово на 2016 год» изложить в новой редакции  
согласно приложению № 3 к настоящему решению;

1.6. приложение № 11 к Решению  «Распределение бюд-
жетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 
программам муниципального образования поселок Ставрово 
и непрограммным направлениям деятельности), группам ви-
дов расходов, разделам, подразделам классификации расхо-
дов бюджета поселок Ставрово на 2016 год» изложить в новой 
редакции  согласно приложению № 4 к настоящему решению.

1.7. приложение № 16 к Решению «Программа муници-
пальных гарантий муниципального образования поселок 
Ставрово в валюте Российской Федерации на 2016 год» из-
ложить в новой редакции  согласно приложению № 5  к на-
стоящему решению.

1.8. приложение № 17 к Решению «Программа муници-
пальных гарантий муниципального образования поселок 
Ставрово в валюте Российской Федерации на плановый пе-
риод 2017 и 2018 годов» изложить в новой редакции  соглас-
но приложению № 6  к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его офици-
ального опубликования, подлежит обнародованию на офи-
циальном сайте органов местного самоуправления поселка 
Ставрово www.stavrovo-info.ru.

14.11.2016 №  17/80
О внесении изменений в решение

Совета народных депутатов от 30.10.2014 
№ 11/64 «Об установлении налога 

на имущество физических лиц
на территории муниципального 
образования поселок Ставрово»

 Рассмотрев протест Собинской межрайонной прокура-
туры от 18.10.2016 № 2-40-2016  на решение СНД посел-
ка Ставрово Собинского района Владимирской области  от 
30.10.2014 № 11/64 «Об установлении налога на имущество 
физических лиц на территории муниципального образова-
ния поселок Ставрово», руководствуясь Уставом  муници-
пального образования поселок Ставрово, Совет народных 
депутатов решил:

1. Удовлетворить протест  Собинской межрайонной про-
куратуры от 18.10.2016 №2-40-2016  на решение СНД по-
селка Ставрово Собинского района Владимирской области  
от 30.10.2014 № 11/64 «Об установлении налога на имуще-
ство физических лиц на территории муниципального обра-
зования поселок Ставрово».

2. Внести в приложение решения Совета народных депу-
татов поселка Ставрово   от 30.10.2014 № 11/64 «Об уста-
новлении налога на имущество физических лиц на терри-
тории муниципального образования поселок Ставрово» в 
редакции от 27.11.2014 №13/79 следующие изменения:

1.1. пункт 2  статьи 3 изложить в следующей редакции:
« 2) 2 процентов в отношении:
- объектов налогообложения, включенных в перечень, 

определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 На-
логового кодекса Российской Федерации, в отношении объ-
ектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым 
пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Фе-
дерации;

- объектов налогообложения, кадастровая стоимость каж-
дого из которых превышает 300 миллионов рублей;

3) 0,5 процента в отношении прочих объектов налогообло-
жения.».

2. Настоящее решение вступает в силу  со дня его офи-
циального опубликования в газете «Доверие» и подлежит    
обнародованию на официальном сайте органов местного 
самоуправления поселка Ставрово в информационно - те-
лекоммуникационной сети  «Интернет» www.stavrovo-info.ru.

    Глава поселка Ставрово П. А.ПАВЛОВ.
С приложением можно ознакомится в администрации по-

селка Ставрово по адресу: п. Ставрово,  ул. Советская,  д. 
22, каб. 6  и на официальном сайте местного самоуправле-
ния поселка Ставрово www.stavrovo-info.ru

Информационное сообщение 
Администрация МО Копнинское  в соответствии с Земель-

ным кодексом РФ сообщает о возможности предоставления 
в аренду земельного участка гражданам для индивидуаль-
ного жилищного строительства из земель населенных пун-
ктов  площадью 2000 кв.м, расположенного по адресу: Вла-



3 Пятница
18 ноября 2016 год 

№ 93-А (11359)
Официально

димирская область, Собинский район, п. Ундольский, ул. 
Совхозная, юго-западнее д. 30.

Граждане, заинтересованные в предоставлении участка 
для указанной цели, в течение тридцати дней со дня опу-
бликования данного сообщения вправе подать заявление с 
приложением документа, подтверждающего личность, о на-
мерении участвовать в аукционе на право заключения дого-
вора аренды земельного участка. Указанные заявления при-
нимаются от граждан по их выбору лично или посредством 
почтовой связи на бумажном носителе по адресу: Собин-
ский р-н, с. Заречное, ул. Парковая, д. 14 по рабочим дням 
с 08 часов до 12 часов и с 13 часов до 16 часов с 18.11.2016 
г.  по 17.12. 2016 г.  либо в форме электронных документов 
с использованием информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет», в том числе посредством электронной по-
чты (E-mail: kopnino2@mail.ru).

Ознакомиться со схемой расположения земельного 
участка можно в администрации МО Копнинское в рабочее 
время по вышеуказанному адресу, тел.: 8(49242)6-91-41.

Глава администрации МО Копнинское: И. В. ГОЛУБЕВ.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ 
МО КУРИЛОВСКОЕ

14.11.2016 № 157
«О проведении месячника безопасности

 людей на водных объектах 
муниципального образования 

 Куриловское Собинского района 
в осенне-зимний период 2016 года»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003      
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации»,   Планом основ-
ных мероприятий МО Куриловское сельское поселение по 
вопросам гражданской обороны, предупреждения и ликви-
дации чрезвычайных ситуаций, пожарной безопасности  на 
2016 год, в целях предупреждения гибели людей на водных 
объектах, руководствуясь статьей 34 Устава муниципально-
го образования Куриловское Собинского района», админи-
страция  муниципального образования Куриловское  Собин-
ского района постановляет:

1. Провести с 15 ноября по 15 декабря 2016 года месяч-
ник «Безопасность людей на водных объектах муниципаль-
ного образования Куриловское Собинского района в осен-
не-зимний период 2016 года».

2. Утвердить Положение о проведении месячника безо-
пасности людей на водных объектах в осенне-зимний пери-
од согласно приложению № 1.

3. Утвердить План подготовки и проведения мероприятий 
месячника безопасности людей на водных объектах в осен-
не-зимний период согласно приложению № 2.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за 
собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава администрации МО Куриловское О. В. АРАБЕЙ.
С приложением можно ознакомиться в администрации 

или на официальном сайте МО Куриловское Собинского 
района.

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ 

МО ГОРОД СОБИНКА 
14.11.2016 № 745

О прогнозе социально-экономического 
развития муниципального образования 
город Собинка на период до 2019 года

На основании статьи 173 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, в целях исполнения решения  Совета народных 
депутатов города Собинки от 28.05.2014 г. № 40/5 «Об ут-
верждении Положения о бюджетном процессе в муници-
пальном образовании город Собинка» постановляю:

 1. Одобрить прогноз социально-экономического разви-
тия муниципального образования город Собинка на период 
до 2019 года согласно приложению.

2. Финансовому отделу администрации города Собинки 
(М. А. Столбовой) направить настоящее постановление в 
Совет народных депутатов города Собинки.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы по основным вопросам.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования в газете «Доверие» (без при-
ложения) и подлежит размещению в сети Интернет на сайте 
администрации города Собинка с приложением.

14.11.2016 № 747
Об условиях приватизации нежилого 

помещения, расположенного по адресу: 
г. Собинка, ул. Молодежная, д. 5

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Фе-
дерации, Земельным кодексом Российской Федерации, в 
соответствии с Федеральными законами Российской Фе-
дерации от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуж-
дения недвижимого имущества, находящегося в государ-
ственной собственности субъектов Российской Федерации 
или в муниципальной собственности и арендуемого субъек-
тами малого и среднего предпринимательства, и о внесе-
нии изменений в отдельные акты Российской Федерации», 
от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственно-
го и муниципального имущества», на основании решения 
Совета народных депутатов города Собинки от 11.11.2015                    
№ 15/3 «О Программе приватизации муниципального иму-
щества города Собинки на 2016 год и основных направлени-
ях приватизации муниципального имущества на 2016 год», 
администрация города постановляет:

1. Осуществить приватизацию нежилого помещения об-
щей площадью 103,8 кв.м, арендуемого обществом с ограни-
ченной ответственностью «Престиж» (ОГРН 1023302353821, 
ИНН 3309002633) в соответствии с договором аренды от 
01.12.2006 № 1112-п, общей площадью  103,8 кв.м, распо-
ложенного по адресу: Владимирская область, г. Собинка, ул. 
Молодежная, д. 5 (далее – имущество), посредством реали-
зации его преимущественного права на приобретение ука-
занного имущества.

2. Определить  цену имущества на основе отчета неза-
висимого оценщика, составленного в соответствии с зако-
нодательством  Российской Федерации об оценочной дея-

тельности (отчет от 09.11.2016 № 309-11/16, выполненный                   
ИП Михеевым Ю. С.) в размере 1 870 000 рублей 00 копеек 
(Один миллион восемьсот семьдесят тысяч рублей  00 копе-
ек) без учета НДС.

3. Установить в соответствии с подпунктом 12  пункта 2 
статьи 146 Налогового кодекса Российской Федерации цену 
продажи имущества  без учета НДС  в размере 1 870 000 ру-
блей 00 копеек (Один миллион восемьсот семьдесят тысяч 
рублей  00 копеек) без учета НДС.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
его подписания и подлежит опубликованию в газете «Дове-
рие» и размещению на официальном сайте органов местно-
го самоуправления города Собинки.

5. В течение десяти дней  с даты принятия настояще-
го постановления направить обществу с ограниченной от-
ветственностью «Престиж» копию данного постановле-
ния, предложение о заключении договора купли-продажи  
имущества и проект договора купли-продажи имущества, 
а также при наличии задолженности по арендной плате за 
имущество, неустойкам (штрафам, пеням) требование о по-
гашении такой задолженности  с указанием ее размера.

6. В течение тридцати дней со дня получения обществом 
с ограниченной ответственностью «Престиж» предложения 
о заключении  договора купли-продажи и в случае его со-
гласия  заключить с ним договор купли-продажи имущества.

7. Осуществить  контроль за перечислением денежных 
средств, полученных от продажи муниципального имущества 
на счет Комитета по управлению имуществом г. Собинки.

8. Контроль за исполнением данного постановления воз-
ложить на председателя Комитета по управлению имуще-
ством г. Собинки.

14.11.2016 № 749 
О внесении изменений в приложение 

к постановлению главы города от 17.06.2013 
№ 261 «Об утверждении областной адресной 

программы  «Переселение граждан 
из аварийного жилищного фонда  в 2013-2017 

годах»»  в редакции постановлений  
главы города от  18.10.2013

 № 480,  06.11.2013 № 520, 19.11.2014 
№ 111, 01.07.2014 № 271,09.06.2016 № 431

В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2007       
№ 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жи-
лищно-коммунального хозяйства» и в целях уточнения  по-
казателей реализации областной адресной программы 
«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в 
2013-2017 годах»   постановляю:

  Внести в приложение к постановлению главы города от 
17.06.2013 № 261 «Об утверждении областной адресной 
программы «Переселение граждан из аварийного жилищно-
го фонда  в 2013-2017 годах»» следующие изменения:

1. В разделе  «Паспорт долгосрочной целевой программы 
«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в 
2013-2017 годах»:

1.1. Строку «Объемы и источники финансирования про-
граммы» изложить в следующей редакции: «На реализа-
цию Программы необходимо 341181078 рублей, из них за 
счет средств: государственной корпорации - Фонда содей-
ствия реформированию жилищно-коммунального хозяй-
ства (далее – Фонд) –213755101 рубля, областного бюджета 
– 51 509 435 рублей, местных бюджетов –42898300 рублей, 
дополнительное финансирование из местного бюджета 
–33018243 рублей, 

Общая стоимость Программы этапа 2013 года, реализуе-
мого при финансовой поддержке Фонда, составляет 134 934 
278,00 рублей, из них  за счет средств:

Фонда – 82 195 712,84 рубля;
областного бюджета – 19 389 833,91 рублей;
местных бюджетов – 18 655 170,55 рубля;
дополнительное финансирование из местного бюджета 

–14 693 560,70 рублей.
Общая стоимость Программы этапа 2014 года составляет 

60 713 156,00 рублей, в том числе:
- на реализацию мероприятий Программы при финансо-

вой поддержке Фонда – 46 612 986,00 рублей, из них  за счет 
средств:

Фонда – 24 310 931,23 рублей;
областного бюджета – 14 230 606,89 рублей;
местных бюджетов – 3 854 427,88 рублей;
дополнительное финансирование из местного бюджета – 

4 217 020,00 рублей.
- на реализацию мероприятий Программы за счет средств 

бюджетов – 14 100 170,00 рублей, из них
областного бюджета – 6 643 298,00 рублей;
местных бюджетов – 6 643 298,00 рублей;
дополнительное финансирование из местного бюджета – 

813 574,00 рублей.
Общая стоимость Программы этапа 2015 года составляет 

45705840,0 рублей, в том числе:
- на реализацию мероприятий Программы при финансо-

вой поддержке Фонда –25493660,00 рубля, из них  за счет 
средств:

Фонда –21 224 661 ,81рубль;
областного бюджета – 1 665 555 ,86 рублей;
местных бюджетов – 282 354,33 рубля. 
дополнительное финансирование из местного бюджета 

–2321088,0 рублей.
- на реализацию мероприятий Программы за счет средств 

бюджетов 20212180,0 руб. из них:
 областного бюджета 9 580 140,0 рублей, 
 местного бюджета  9 580 140,0 рублей.
 дополнительное финансирование из местного бюджета – 

1051900 рублей.
Общая стоимость Программы этапа 2016 года составляет 

99827804,04 рублей, в том числе:
- на реализацию мероприятий Программы при финансо-

вой поддержке Фонда –99827804,04рублей, из них  за счет 
средств:

Фонда –86023795,2 рублей;
местных бюджетов –3882908,87рублей.
Дополнительное финансирование из местного бюджета – 

9921099,98 рублей.
1.1.2. Приложение № 1, № 2 строка «Объемы и источни-

ки финансирования программы» изложить в новой редакции 
согласно приложениям  № 1 и № 2 к данному постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление главы му-
ниципального образования город Собинка от 09.06.2016            
№ 431 «О внесении изменений в приложение к постанов-
лению главы города от 17.06.2013 № 261 « Об утверждении 
областной адресной программы «Переселения граждан из 
аварийного жилищного фонда в 2013-2017 годах»

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления 
оставляю за собой. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования в газете «Доверие»  (без при-
ложений) и подлежит размещению в сети Интернет на сайте 
администрации города Собинка (с приложениями).

И.о. главы города А. И. УХОВ.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДА СОБИНКИ 

РЕШЕНИЯ
15. 11.2016  № 110/13 

 О  принятии  проекта  решения  «О  бюджете
 муниципального  образования город  Собинка 

 на 2017 год» в первом чтении и об основных 
характеристиках бюджета муниципального

образования город Собинка
 Рассмотрев представление главы администрации горо-

да Собинка, в соответствии со статьей 13 Положения о бюд-
жетном процессе в муниципальном образовании город Со-
бинка, руководствуясь статьей 23 Устава МО город Собинка, 
Совет народных  депутатов решил:

1. Принять в первом чтении проект решения  «О бюджете 
муниципального образования город Собинка на 2017 год».

2. Утвердить основные характеристики бюджета муници-
пального образования город Собинка  на 2017 год:

2.1. прогнозируемый общий объем доходов муниципаль-
ного образования город Собинка в сумме 88550 тыс. рублей;

2.2. общий объем расходов муниципального образования 
город Собинка в сумме  96550 тыс. рублей;

2.3. прогнозируемый дефицит бюджета муниципального 
образования город Собинка в сумме  8000 тыс. рублей;

2.4. верхний предел муниципального долга  города Со-
бинки на 1 января 2018 года в сумме 34000  тыс. рублей, в 
том числе верхний предел долга  по муниципальным гаран-
тиям  города Собинки  равным нулю.

3. Провести 20 декабря 2016 года в 14-00 часов в адми-
нистрации города по адресу: г.Собинка, ул.Димитрова, д. 1, 
каб. № 40, публичные слушания проекта бюджета муници-
пального образования город Собинка на 2017 год в соответ-
ствии с утвержденным Положением.

4. Решение   вступает в силу с момента  официального 
опубликования в газете «Доверие» и на официальном сайте 
органов местного самоуправления города Собинки.

                                                               			         
Основные характеристики

бюджета муниципального образования город Собинка
на 2017 год

( без учета средств областного  бюджета)                тыс. руб.

№
п/п

Наименование 2017 год справочно 
прогноз на 

2016 год

Доходы

1 Налоговые  доходы 46528 46186

2 Неналоговые доходы 42022 54499

3 Межбюджетные 
трансферты из 

районного бюджета

8415

Итого доходов: 88550 109100

Раздел Расходы

01 Общегосударствен-
ные вопросы

12242 12699

03 Национальная без-
опасность и правоох-
ранительная деятель-

ность

600 479

04 Национальная эконо-
мика

25695 25194

05 Жилищно-коммуналь-
ное хозяйство

34373 53565

07 Образование 250 187

08 Культура 10210 9650

10 Социальная политика 1080 1800

11 Физическая культура 
и спорт

8100 9890

13 Обслуживание госу-
дарственного и муни-

ципального долга

4000 1700

Итого: 96550 115164

Дефицит -8000 -6064

Профицит

Источники погашения 
дефицита бюджета

8000 6064

Кредиты банка 14400 8920

Получение 33400 19820

Погашение -19000 -10900

Кредиты бюджета 
другого уровня

-6400 -4000

Получение 0 7000

Погашение -6400 -11000

Свободные остатки 1144
 

         15.11.2016 № 109/13  
О внесении изменений в решение Совета 

народных депутатов от 09.12.2015г. № 30/5 
«О бюджете муниципального образования город 

Собинка на 2016 год» (в редакции решения Совета 
народных депутатов от 19.10.2016 г. № 94/12)

Заслушав заведующую финансовым отделом, руковод-
(Окончание на 4-й стр.)



4 Пятница
18 ноября 2016 год 

№ 93-А (11359)
Официально

(Окончание. Начало на 3-й стр.)

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
В. А. ЗОТОВ

Отпечатано в ОАО «Владимирская офсетная типография»:
г. Владимир, ул. Благонравова, д. 3. Тел.: (4922) 38-50-04.

Время подписи в печать: по графику - 16.00, по факту - 16.00.

                                     Тираж 68 экз.       Заказ 5087

МУП “Редакция газеты “Доверие”. 
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Владимирской области ПИ № ТУ33-00311 от  01.07.2013 г.

УЧРЕДИТЕЛЬ: 16+

Адрес редакции, издателя: 601202, г. Собинка, ул. Лакина, д. 11. Электронный адрес: doverie33@rambler.ru

2-25-14 - редактор, 2-27-68 - бухгалтерия, отдел рекламы и объявлений, 2-26-29 - корреспонденты,
2-28-36 - операторская, 2-20-26 - отдел радиовещания. Время работы: с 8.00 до 17.00 (перерыв с 12.00  до 13.00).

Авторы опубликованных материалов несут ответственность за достовер-
ность и точность приведенных фактов. Материалы не рецензируются и не 
возвращаются. Редакция может публиковать статьи в порядке обсуждения, 
не разделяя точки зрения автора. За содержание рекламы и объявлений от 
частных лиц, индивидуальных предпринимателей редакция ответственности 
не несет.

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ: для физических лиц - 50987; для юридических лиц (с Официальным вестником) - 51987; льготная  - 52987. ЦЕНА СВОБОДНАЯ

ТЕЛЕФОНЫ

ствуясь статьей 23 Устава муниципального образования го-
род Собинка, Совет народных депутатов решил:

1. Внести следующие  изменения в решение Совета на-
родных депутатов от 09.12.2015 № 30/5 «О бюджете муни-
ципального образования город Собинка на 2016 год» (в ре-
дакции решения Совета народных депутатов от 19.10.2016 
г. № 94/12):

1.1. статью 1 изложить в новой редакции:
 «1.Утвердить основные характеристики бюджета муници-

пального образования г. Собинка на 2016 год:
1.1 прогнозируемый общий объем доходов бюджета му-

ниципального  образования г. Собинка  в сумме  236615994 
руб.09 коп.

1.2. общий объем расходов бюджета  муниципального об-
разования г. Собинка  в сумме  242679899 руб.09 коп.

1.3.  прогнозируемый дефицит бюджета муниципального 
образования г. Собинка  в сумме  6063905 руб.00 коп.

1.4.  верхний предел муниципального  долга города Со-
бинки на 1 января 2017 года в сумме  26820122 руб.00 коп., 
в том числе верхний предел долга по муниципальным гаран-
тиям города Собинки равным нулю»;

2. Приложения № 3,4,5,6,7  к решению Совета народных 
депутатов города от 09.12.2015 г. № 30/5 «О бюджете муни-
ципального образования город Собинка на 2016 год» (в ре-
дакции решения Совета народных депутатов от 19.10.2016г. 
№94/12) утвердить в новой редакции согласно приложени-
ям № 1,2,3,4,5  к настоящему решению.

 3. Заведующему финансовым  отделом (Столбова М. А.)  
внести изменения в сводную роспись получателей город-
ского бюджета на 2016 год в соответствии с пунктом 1 на-
стоящего решения.

  4. Решение вступает в силу с момента официального опу-
бликования в газете «Доверие».

15.11.2016  № 114/13
О внесении изменений в приложение к решению 
Совета народных депутатов № 5/1 от 28.01.2009 

«Об утверждении Перечня муниципального 
имущества г.Собинки, подлежащего 

предоставлению во владение и (или) пользование 
на долгосрочной основе субъектам малого 

и среднего предпринимательства и организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки субъектов 

малого и среднего предпринимательства»
Рассмотрев предложения администрации города Собин-

ки, Совет народных депутатов решил:
1. Внести изменения в приложение к  решению Совета на-

родных депутатов  № 5/1 от 28.01.2009 «Об утверждении Пе-
речня муниципального имущества г. Собинки, подлежащего 
предоставлению во владение и (или) пользование на долго-
срочной основе субъектам малого и среднего предприни-
мательства и организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предприниматель-
ства» следующего содержания:

исключить из таблицы «Перечень муниципального имуще-
ства г.Собинки, подлежащего предоставлению во владение 
и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам ма-
лого и среднего предпринимательства и организациям, об-
разующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства» пункт № 4.

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его офици-
ального опубликования в газете «Доверие». 

Председатель Совета народных	 И.о. главы
депутатов	                                        города   Собинки		

     Н. А. ЕРМОЛАЕВА                                   А. И. УХОВ 
С приложениями к решениям Совета народных депутатов 

г. Собинка можно ознакомиться на официальном сайте адми-
нистрации города Собинки или в каб. № 40 администрации 
города Собинки по адресу: г. Собинка, ул. Димитрова, д. 1.                        

Действия собственника налогооблагаемого имущества, если 
он не получил налоговое уведомление и квитанцию

За 2015 год налоговые уведомления не направляются вла-
дельцам налогооблагаемого имущества в следующих случаях: 

1) наличие налоговой льготы, налогового вычета (не об-
лагаются налогом 10 кв.м. в комнате, 20 кв.м. в квартире, 
50 кв.м. в доме), иных установленных законодательством 
оснований, полностью освобождающих владельца объекта 
налогообложения от уплаты налога; 

2) если общая сумма исчисленного налога  составляет ме-
нее 100 рублей; 

3) налогоплательщик является пользователем интернет-
сервиса ФНС России – Личный кабинет налогоплательщика 
для физических лиц и не направил до 01.09.2016 уведомле-
ние о необходимости получения налоговых документов на 
бумажном носителе. 

В иных случаях при неполучении налогового уведомления 
за период владения налогооблагаемыми недвижимостью 
или транспортным средством в 2015 году, налогоплатель-
щику необходимо обратиться в налоговую инспекцию по 
месту жительства или месту нахождения объектов недвижи-
мости либо направить информацию через личный кабинет 
налогоплательщика или с использованием интернет-серви-
са ФНС России «Обратиться в ФНС России».

Владельцы недвижимости или транспортных средств, 
которые никогда не получали налоговые уведомления и 
не заявляли налоговые льготы в отношении налогооблага-
емого имущества, обязаны сообщать о наличии у них дан-
ных объектов в любой налоговый орган (форма Сообщения 
утверждена приказом ФНС России от 26.11.2014 № ММВ-
7-11/598@, размещенным на сайте ФНС России) в срок не 
позднее 31 декабря года, следующего за истекшим налого-
вым периодом. При этом недвижимое имущество на момент 
подачи Сообщения в налоговый орган должно состоять на 
учете в Кадастровой палате.
Режим работы налоговых инспекций 
(без перерыва на обед):
Понедельник, среда – с 8.30 до 17.30 
Вторник, четверг – с 8.30 до 19.30 
Пятница – с 8-30 до 16-15
Дни открытых дверей
18 ноября – с 8-00 до 20.00   и   19 ноября – с 10.00 до 15.00
Управление Федеральной налоговой службы по Влад. обл.

ИЗВЕЩЕНИЕ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ
ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНЫХ  УЧАСТКОВ

Кадастровым инженером Никитиным Никитой Алексан-
дровичем, работающим в  ООО «Городская геодезия» (по-
чтовый адрес – г. Владимир, ул. Горького, д. 50а, офис           
№ 7, тел 8 (4922) 60-49-25, 89209460730, № квалификаци-
онного аттестата 33-11-163), электронная почта- spaiker7@
rambler.ru,  в отношении земельного участка с кадастровым  
номером 33:12:011401:2,  расположенного по адресу: обл. 
Владимирская, р-н Собинский, с. Березники, выполняются 
кадастровые работы по уточнению местоположения границ 
этого земельного участка. 

Заказчиком кадастровых работ является Департамент 
имущественных и земельных отношений администрации 
Владимирской области, в лице заместителя Губернатора 
Владимирской обл., директора департамента Мазанько 
Елены Ивановны находящаяся по адресу:  Владимирская 
обл., г. Владимир, ул. Б. Московская, д. 68, тел. 8(4922)32-
43-60.

Собрание заинтересованных лиц по  поводу  согласова-
ния  местоположения  границ  состоится 19 декабря 2016 
года в 13.00 часов по адресу: Владимирская обл, р-н Со-
бинский, с. Березники, ул. Колхозная, дом 19.

С проектом межевого плана земельного участка можно 
ознакомиться по адресу: г. Владимир, ул. Горького, д. 50а, 
офис № 7 либо направить почтовое сообщение по этому 
адресу с пометкой о необходимости направления проекта 
межевого плана по указанному в сообщении адресу.

Возражения по проекту межевого плана и требования о 
проведении согласования местоположения границ земель-
ных участков на местности необходимо направлять на выше-
указанный почтовый адрес ООО «Городская геодезия» с  18 
ноября 2016 г. по  19 декабря 2016 г.

Смежные земельные участоки, с правообладателями ко-
торого требуется согласовать местоположение границы: 
все смежные земельные участки с земельным участком с 
КН 33:12:011401:2, расположенные в кадастровом квартале 
33:12:011401.

При проведении согласования местоположения границ 
при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий лич-
ность, а также документы о правах на земельный участок.

Информационное сообщение
Администрация муниципального образования Берез-

никовское Собинского района Владимирской области в 
соответствии с Земельным кодексом РФ сообщает о воз-
можности предоставления гражданам в аренду земельных 
участков:

1) из земель населенных пунктов, расположенных по 
адресу: Владимирская область Собинский район, МО Бе-
резниковское, 

- с. Березники, ул. Колхозная, между домами № 22 и № 24, 
площадью 1900 кв.м, в кадастровом квартале 33:12:011431, 
с разрешенным использованием - отдельно стоящие жилые 
дома на одну семью 1-3 этажа с участком;

- с. Березники, ул. Охотничий переулок, восточнее д. 7, 
площадью 1886 кв.м, в кадастровом квартале 33:12:011431, 
с разрешенным использованием - отдельно стоящие жилые 
дома на одну семью 1-3 этажа с участком;

- с. Березники, ул. Охотничий переулок, восточнее д. 9, 
площадью 1886 кв.м, в кадастровом квартале 33:12:011431, 
с разрешенным использованием - отдельно стоящие жилые 
дома на одну семью 1-3 этажа с участком;

2) из земель сельскохозяйственного назначения, рас-
положенного  севернее д. 11 в д. Шепели, площадью 739, в 
кадастровом квартале 33:12:000000, с разрешенным видом 
использования - для ведения личного подсобного хозяйства. 

Граждане, заинтересованные в предоставлении участка 
для указанной цели, в течение тридцати дней со дня опу-
бликования данного сообщения вправе подать заявление с 
приложением документа, подтверждающего личность, о на-
мерении участвовать в аукционе на право заключения дого-
вора аренды земельного участка. Указанные заявления при-
нимаются от граждан по их выбору лично или посредством 
почтовой связи на бумажном носителе по адресу: 601225, 
Владимирская область, Собинский район, д. Березники, 
ул. Владимирская, д. 1а, по рабочим дням с 08 часов до 12 
часов и с 13 часов до 16 часов с 14.10.2016 по 13.11.2016, 
либо в форме электронных документов с использованием 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
в том числе посредством электронной почты E-mail: berez-
adm@yandex.ru

Ознакомиться со схемой расположения земельного 
участка можно в администрации муниципального образо-
вания Березниковское в рабочее время по вышеуказанному 
адресу, тел.: 8(49242) 30-2-66, 3-02-22

И.о. главы администрации: А. Г. КУЛАГИН.

Госуслуги
ОМВД России по Собинскому району призывает граж-

дан активнее пользоваться порталом государственных и 
муниципальных услуг посредством сети Интернет. Все, 
что требуется - это предъявить минимальное количество 
документов, как правило, имеющихся на руках. Гражда-
не, имеющие доступ к сети Интернет, могут воспользо-
ваться всеми преимуществами быстрого и бесконтакт-
ного документооборота и получить необходимые услуги 
без потери времени и качества. Подача заявления в элек-
тронной форме поможет Вам получить государствен-
ную услугу без ожидания в очереди. 

Для получения государственной услуги Вам необходимо 
зарегистрироваться на интернет-сайте www.gosuslugi.ru. 


